
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

175 / 2021 del 29/04/2021 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN FORMA 
CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118". 
PROSECUZIONE TECNICA PRESUNTA PER LE POSTAZIONI LO-01/C - MI-000/C - MI-000/E 
- MI-000/V - MI-006/A - MI-015 - MI-020/B - MI-021/B DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 9



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN FORMA 
CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118". 
PROSECUZIONE TECNICA PRESUNTA PER LE POSTAZIONI LO-01/C – MI-000/C – MI-000/E – 
MI-000/V – MI-006/A – MI-015 – MI-020/B – MI-021/B DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 294/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che con deliberazione n. 57/2021 si è disposto: 

• di prendere atto che è in corso attivazione il servizio in forma continuativa di 
soccorso sanitario in emergenza urgenza "118" della Regione Lombardia con 
convenzione della durata di 48 mesi, come assegnato provvisoriamente 
nell’ambito della procedura di Selezione Specifica del Sistema di Selezione 
Dinamico, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 57 D. Lgs. 117/2017, 
avvalendosi della piattaforma di intermediazione telematica SINTEL; 

• di approvare, tra l’altro,  la prosecuzione tecnica:  
o delle convenzioni in essere per le postazioni di soccorso di tutta la Regione 

Lombardia presuntivamente fino al 15.04.2021 per tutte le province ad 
eccezione di Milano, per la quale si ritiene di prorogare indicativamente 
sino a tutto il 30.04.2021, salvo attivazione anticipata delle convenzioni di 
cui al precedente punto 1, come reso noto con le deliberazioni di 
assegnazione provvisoria richiamate in premessa;   

o delle postazioni non assegnate con la procedura in argomento, dal 
01.03.2021 sino a tutto il 31.08.2021, alle condizioni attualmente in essere di 
cui alla deliberazione 392/2020, come di seguito dettagliate: 

PROVINCIA CODICE POSTAZIONE 
BRESCIA BS-004/F 

corrispondente alla 
nuova BS-004/E1 

MANTOVA MN-01/B 
MANTOVA MN-01/C 
MANTOVA MN-01/D 
MANTOVA MN-03/C 
MANTOVA MN-04/A 
MANTOVA MN-04/C 

ulteriormente delle postazioni speciali dell’AAT di Brescia  
BRESCIA BS-007/B1 – Nozza di 

Vestone 
BRESCIA BS-011/B1 - Bagolino 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 9



 
 

e dell’affidamento diretto a CRI nell’ambito della provincia di Sondrio 
SONDRIO S0-02/A1 - Sondalo 

 

CONSIDERATO che: 
 con le deliberazioni di seguito elencate, è stata approvata l’assegnazione 

provvisoria delle singole province della Regione Lombardia, nell’ambito della 
procedura di selezione specifica nell'ambito del sistema di selezione dinamico ai 
sensi dell'art. 57 del d. lgs. 117/2017 per l'affidamento del servizio in forma 
continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza "118" della Regione 
Lombardia con convenzioni della durata di 48 mesi: 

PROVINCIA  DATA DELIBERA 

BERGAMO 16/01/2021 23/2021 
BRESCIA 16/01/2021 22/2021 
COMO 16/01/2021 21/2021 

CREMONA 16/01/2021 20/2021 
LECCO 16/01/2021 19/2021 
LODI 16/01/2021 18/2021 

MANTOVA 16/01/2021 16/2021 
MONZA BRIANZA 16/01/2021 17/2021 

PAVIA 16/01/2021 15/2021 
SONDRIO 16/01/2021 14/2021 
VARESE 16/01/2021 13/2021 
MILANO 01/02/2021 36/2021 

 
 con deliberazione n. 24/2021 si è provveduto a rettificare le delibere nn. 15/2021 

e 16/2021; 
 con deliberazione n. 27/2021 si è provveduto a rettificare la delibera n. 15/2021; 
 con deliberazione n. 157/2021 si è disposto: 
- di prendere atto della comunicazione prot. 6707 del 19.04.2021, tramite cui 

l’ASSOCIAZIONE VOLONTARIA PUBBLICA ASSISTENZA CROCE MARIA BAMBINA 
ONLUS ha comunicato la rinuncia alle postazioni di seguito elencate assegnate 
con la deliberazione n. 36/2021: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUAT
ORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-000/C1-
C2-C3-C4 

POSTAZIONE MI-000/C1-C2-
C3-C4 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

50,92 1 € 1.006.930,46 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 9



 
 

MI-000/E1-
E2-E3 

POSTAZIONE MI-000/E1-E2-
E3 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

61,40 1 € 867.036,85 

MI-000/V1-
V2-V3 

POSTAZIONE MI-000/V1-V2-
V3 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

58,40 1 € 844.379,68 

MI-020/B1 POSTAZIONE MI-020/B1 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

60,40 1 €  499.474,72 

MI-021/B1-
B2 

POSTAZIONE MI-021/B1-B2 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

58,40 1 €   741.092,70 

- di procedere pertanto all’assegnazione provvisoria ai secondi in graduatoria per 
le postazioni sopra richiamate come di seguito riportato:  

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUAT
ORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-000/C1-
C2-C3-C4 

POSTAZIONE MI-000/C1-C2-
C3-C4 

ANPAS LOMBARDIA  
ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA RETE 

NAZIONALE 
MISERICORDIA E 

SOLIDARIETA' 

29,64 2 € 1.058.075,00 

MI-000/E1-
E2-E3 

POSTAZIONE MI-000/E1-E2-
E3 

ANPAS LOMBARDIA  
ASSOCIAZIONE DELLA 

CROCE ROSSA ITALIANA 
- ODV RETE NAZIONALE 

MISERICORDIA E 
SOLIDARIETA' 

27,99 2 € 866.080,00 

MI-000/V1-
V2-V3 

POSTAZIONE MI-000/V1-V2-
V3 

ANPAS LOMBARDIA 36,25 2 €  705.000,00 

MI-020/B1 POSTAZIONE MI-020/B1 ANPAS LOMBARDIA 53,00 2 €   432.000,00 

MI-021/B1-
B2 

POSTAZIONE MI-021/B1-B2 
ASSOCIAZIONE DELLA 

CROCE ROSSA ITALIANA 
- ODV 

57,08 2 €  601.500,00 

 
 con deliberazione n. 158/2021si è disposto: 
- di prendere atto della comunicazione prot. 6794 del 21.04.2021 con cui l’ATA 

SOCCORSO ONLUS - ASSOCIAZIONE VOLONTARI PUBBLICA ASSISTENZA ha 
comunicato la rinuncia alle postazioni di seguito elencate assegnate con la 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 9



 
 

deliberazione n. 36/2021: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-000/N1-
N2-N3 

POSTAZIONE MI-
000/N1-N2-N3 

ATA SOCCORSO ONLUS - 
ASSOCIAZIONE VOLONTARI 

PUBBLICA ASSISTENZA 
52,39 1 €     780.821,48 

MI-006/A1-
A2 

POSTAZIONE MI-
006/A1-A2 

ATA SOCCORSO ONLUS - 
ASSOCIAZIONE VOLONTARI 

PUBBLICA ASSISTENZA 
61,40 1 €     666.393,85 

MI-015/A1-
A2 

POSTAZIONE MI-
015/A1-A2 

ATA SOCCORSO ONLUS - 
ASSOCIAZIONE VOLONTARI 

PUBBLICA ASSISTENZA 
61,40 1 €     768.987,23 

- di procedere pertanto all’assegnazione provvisoria al secondo in graduatoria per 
le postazioni sopra richiamate come di seguito riportato:  

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-000/N1-
N2-N3 

POSTAZIONE MI-
000/N1-N2-N3 

ANPAS LOMBARDIA  
RETE NAZIONALE 

MISERICORDIA E SOLIDARIETA' 
45,49 2 €     589.650,50 

MI-006/A1-
A2 

POSTAZIONE MI-
006/A1-A2 

ANPAS LOMBARDIA 46,22 2 €     598.000,00 

MI-015/A1-
A2 

POSTAZIONE MI-
015/A1-A2 

RETE NAZIONALE 
MISERICORDIA E SOLIDARIETA' 

55,38 2 €     592.349,00 

 
 con nota del 28.04.2021 la Direzione Sanitaria AREU ha richiesto la proroga delle 

postazioni in oggetto sino al 22.06.2021; 

CONSIDERATO che: 
 al fine di garantire la continuità del servizio di soccorso, che non si può 

interrompere, si ritiene di prorogare le convenzioni in oggetto indicativamente 
sino a tutto il 22.06.2021, come di seguito nel dettaglio descritto: 

POSTAZIONE  DURATA PRESUNTA PROSECUZIONE TECNICA 

LO-01/C  

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 158/2021 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 9



 
 

POSTAZIONE DURATA PRESUNTA PROSECUZIONE TECNICA

MI-000/C  

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 157/2021 

 

MI-000/E 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 157/2021 

 

MI-000/V 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 157/2021 

 

MI-006/A 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 158/2021 

 

MI-015 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 158/2021 

 

MI-020/B 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 157/2021 

 

MI-021/B 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 157/2021 

 alla data attuale non è ancora possibile definire l’importo presunto della presente 
proroga tecnica dal momento che non sono certi i tempi di attivazione delle 
convenzioni che verranno sottoscritte con gli assegnatari;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 9



 
 

quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare la prosecuzione tecnica delle convenzioni per le postazioni in essere 
come di seguito descritto: 

POSTAZIONE  DURATA PRESUNTA PROSECUZIONE TECNICA 

LO-01/C  

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 158/2021 

 

MI-000/C  

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 157/2021 

 

MI-000/E 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 157/2021 

 

MI-000/V 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 157/2021 

 

MI-006/A 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 158/2021 

 

MI-015 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 158/2021 

 

MI-020/B 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 157/2021 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 9



 
 

POSTAZIONE DURATA PRESUNTA PROSECUZIONE TECNICA

 

MI-021/B 

 
DAL 01.05.2021 AL 22.06.2021 

fatta salva interruzione anticipata in caso di attivazione delle nuove 
convenzioni assegnate con la citata deliberazione n. 157/2021 

 
 

2. di garantire pertanto il servizio attualmente in essere che pertiene alle postazioni di 
soccorso di emergenza urgenza ; 

3. di riservarsi di adottare con successivo provvedimento l’approvazione degli importi 
degli acconti spettanti ai soggetti interessati, sulla base delle convenzioni a suo 
tempo sottoscritte, calcolati per il periodo di effettiva esecuzione del servizio in 
proroga e che dovranno essere rendicontati e riconosciuti entro l’anno 2021; 

4. di riservarsi l’eventuale adozione di provvedimenti successivi per la presa d’atto di 
eventuali variazioni, nel rispetto di quanto disposto dagli artt. 10 e 11 delle 
convenzioni in essere; 

5. di comunicare il presente provvedimento alle Aziende Sanitarie sedi di AAT ed ai 
sottoscrittori delle convenzioni in essere per gli adempimenti conseguenti; 

6. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Responsabile della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 9



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 9


